
Maintien & Confort à domicile
Sécurisez votre domicile

Favorisez votre autonomie
Améliorez votre confort

D MEDICA vous accompagne & vous conseille
Construisons ensemble un projet adapté à vos besoins
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L’âge, la maladie, la situation de handicap peuvent affecter votre autonomie. 
Vous déplacer ou réaliser des gestes de la vie quotidienne devient difficile et 
vous souhaitez plus que tout continuer à vivre chez vous. 

Besoin d’être accompagné pour un retour d’hospitalisation ou un traitement 
à domicile ? Votre pharmacien est à votre écoute pour vous conseiller et vous 
rassurer.

Pour l’accompagner dans cette mission, votre pharmacien a choisi D MEDICA, 
prestataire de santé à domicile, spécialisé dans les dispositifs médicaux et 
prestations médicales.

Notre objectif commun : Garantir votre confort, votre sécurité et assurer 
votre retour à domicile en toute sécurité.

PARLEZ-EN À VOTRE PHARMACIEN

Rester autonome chez soi, c’est important pour tous ! 
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PARLEZ-EN À VOTRE PHARMACIEN

Nos savoir-faire au service du patient à domicile

Une qualité de service garantie :

Une proximité et une 
rapidité d’intervention 

avec une couverture nationale 
de 20 agences, réparties sur 

toute la France.

Nos pharmacien(ne)s, 
infirmier(e)s et diététicien(ne)s 
conseil vous accompagnent

pour les soins à domicile 
nécessitant du matériel 

médical spécifique.

 D MEDICA est spécialisé 
dans la vente et la location 

de matériel médical.

Une astreinte 7j/7 - 24h/24 
pour la perfusion, la nutrition 
et l’assistance respiratoire,
encadrées par la sécurité 

sociale.

Une équipe d’experts du 
maintien à domicile réalise 
l’audit de sécurisation de 

votre domicile.

Des installateurs qualifiés 
livrent à votre domicile 

et effectuent la démonstration 
du bon fonctionnement 

du dispositif médical.

Perfusion
Chimiothérapie / Douleur chronique aiguë et post-opératoire / Maladies du sang		
Immunoglobulines / Apomorphine / Antibiothérapie, antiviraux, antifongiques

Maintien à domicile
Audit à domicile / Matériel médical

Respiratoire
Aérosolthérapie / Apnée du sommeil / Aspiration trachéale 
Oxygénothérapie / Ventilation non invasive 

Nutrition
Complémentation orale / Nutrition entérale / Nutrition parentérale

Diabète
Pompe à insuline externe

Maintenance
Assistance technique

VOTRE PHARMACIEN PARTENAIRE DE D MEDICA
D MEDICA
Services pour la santé
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Conserver votre autonomie et votre bien-être à domicile est notre priorité.

Votre pharmacien, accompagné de D MEDICA, vous propose une visite conseil 
de votre espace de vie et vous conseille sur le matériel et les équipements 
adaptés, en fonction de vos besoins et de vos habitudes de vie.

Notre expert vous apportera des solutions, ainsi que des propositions 
d’aménagement.

À l’issue de la visite, un compte-rendu vous est remis ainsi qu’à votre 
pharmacien. 

CONFORT – AUTONOMIE - SÉCURITÉ

NOTRE SERVICE D’AUDIT À DOMICILED MEDICA
Services pour la santé
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ÉVALUATION DE VOTRE AUTONOMIE

Votre quotidien Facilement Avec difficulté Avec de l’aide

Vous vous levez 1 2 3

Vous effectuez votre toilette 1 2 3

Vous vous habillez 1 2 3

Vous mangez 1 2 3

Vous allez aux toilettes 1 2 3

Vous vous déplacez dans votre 
maison 1 2 3

Vous vous déplacez à l’extérieur 1 2 3

Vous vous couchez 1 2 3

Avez-vous fait une chute au 
cours de cette année ? Non : 0 - Oui : 3

Totaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Résultat 
de l’évaluation :

Besoin d’une visite 
à votre domicile 

De 9 à 12 :

faible
pour votre confort

De 13 à 23 :

conseillé 
pour votre sécurité

Au-delà de 23 ou 
1 case rose :

à prévoir 
pour votre sécurité 
et votre autonomie

Calculez votre score 
en additionnant les totaux . . . . . . . . .

Remplissez cette grille en indiquant de quelle façon vous réalisez ces 
activités quotidiennes :

Selon le résultat obtenu, parlez-en à votre pharmacien
et demandez une visite à votre domicile

ÉVALUEZ VOTRE AUTONOMIED MEDICA
Services pour la santé
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Votre pharmacien, partenaire de D MEDICA, vous accompagne 
& vous conseille pour construire un projet adapté à vos besoins

AMÉNAGER MA CHAMBRE
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S’utilise au lit ou au fauteuil.
Muni de 4 roulettes dont 2 à freins.

      Hauteur ajustable par molette.
Dimensions du plateau inclinable : 60 x 40 cm
Hauteur sol / plateau : 70 à 105 cm
Poids supporté par le plateau : 10 kg
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1017431 - par molette

      Hauteur ajustable par ressort interne :
Dimensions du plateau : 77 x 39 cm
Hauteur sol / plateau : 71 à 114 cm
Poids supporté par le plateau : 15 kg
Réf. 1017483 - par ressort interne

TABLE DE LIT RÉGLABLE
EN HAUTEUR

PROTECTIONS DE 
BARRIÈRES DE LIT

TABLE DE LIT 
RÉGLABLE EN HAUTEUR
PIÈTEMENT EN U

LIT MÉDICALISÉ
MATELAS MOUSSE
VISCOÉLASTIQUE VISCOFLEX 

35 - 135 kg135 kg

1

2

AUTOUR DU LIT

LOC.

Lit avec panneaux, barrières et potence.
Équipé de 3 fonctions électriques :
• Hauteur variable de 26 à 73 cm : facilite l’installation
   et la descente du lit, évite le risque de chute lors du repos. 
• Relève-buste : position semi-assise, évite le glissement. 
• Plicature électrique avec le relève-jambes manuel. 
Dimensions : L. 200 x l. 90 cm
Existe en grande largeur (120 cm et 140 cm).
Configurable grâce à de nombreuses options.
Dispositif Médical de classe I
Réf. Selon configuration

S’adapte précisément au corps pour une meilleure 
répartition des pressions : diminution des pressions 
transcutanées sur les zones à risque élevé.  
Livré avec une housse intégrale. 
Dimensions : 90 x 200 x 14 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1011130

S’utilise au lit ou au fauteuil. 
Muni de 4 roulettes dont 2 à freins. 
Hauteur ajustable par vérin à gaz.
Dimensions du plateau : 76 x 38 cm 
Hauteur sol / plateau : 72 à 99,5 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1403487
          Son piétement en U très pratique     
          permet de vous approcher
          davantage de la table.
          Ajustable en hauteur, sans effort   
          grâce à son vérin à gaz.

En mousse, elles évitent à la personne 
alitée de se cogner et de passer les 
membres au travers des barrières, la 
protégeant ainsi du contact avec le 
métal. Protections pliables, 
déhoussables & lavables.
Vendues à la paire.  
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1403834 – L. 140 cm
Réf. 1403835 – L. 190 cm

1 2



D MEDICA
Services pour la santé

8

BARRE DE REDRESSEMENT 
LATÉRALE AU LIT

Utilise la chaleur du corps pour créer 
une empreinte morphologique. Il 
allège les points de pression et 
assure une position optimale et 
interactive dans les mouvements 
nocturnes.
Dimensions : 47 x 30 cm
Réf. 1408301

APPUI DOS RÉGLABLE
OREILLER À MÉMOIRE 
DE FORME VEGELYA

POTENCE SUR SOCLE ARCEAU DE LIT

150 kg

150 kg 90 kg

AUTOUR DU LIT

Placé au pied du lit pour éviter 
toute blessure due à une chute 
pendant le sommeil. Face intérieure 
antidérapante et mousse haute 
densité d’absorption de choc. 
Pliant et équipé de deux poignées.
Dimensions déplié : 180 x 80 x 3 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1403366

TAPIS AMORTISSEUR 
DE CHUTE

Permet de se mettre semi-assis 
dans le lit, il est inclinable par
4 positions de 25 à 75°, 
en toile anti-transpirante.
Équipé d’un coussin appui-tête 
confortable.
Dimensions :  L. 56,5 x H. 55 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1000502

Permet le passage de la position 
allongée à la position assise au 
bord du lit, tout en respectant le 
schéma moteur naturel, sans l’aide 
d’une tierce personne.
Elle se positionne à droite ou 
à gauche, sur tous types de lit.
Dimensions : 68 x 42 x 32 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1401097

LOC.

Permet de se relever du lit en toute 
sécurité. Se glisse facilement sous 
le lit. Les pieds assurent une bonne 
stabilité. Coloris gris.
Dimensions : H. 176 x L. 82 x l. 75 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1013640

Idéal pour éviter le contact 
avec les draps et pour 
permettre la circulation 
de l’air autour du corps. 
Dimensions : L. 54 cm x P. 32 cm.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1407698
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Universel
Réf. 1019096 - Microbilles
Réf. 1400426 - Microfibres

Bouée
Réf. 1019089 - Microbilles
Réf. 1400554 - Microfibres

Demi-lune
Réf. 1019087 - Microbilles
Réf. 1400549  - Microfibres

Demi-bouée
Réf. 1019093 - Microbilles
Réf. 1400552 - Microfibres

Cylindrique
Réf. 1019090 - Microbilles
Réf. 1400457  - Microfibres

Décubitus latéral
Réf. 1019088 - Microbilles
Réf. 1400555  - Microfibres

Triangulaire
Réf. 1400559 - Microbilles
Réf. 1400556 - Microfibres

COUSSIN DE POSITIONNEMENT
MICROBILLES OU MICROFIBRES

PLUTÔT MICROBILLES OU MICROFIBRES ?

Microbilles :
les microbilles apportent confort et une 
grande adaptabilité des supports à la 

morphologie des patients.

LÉGER         
ADAPTABLE 

Microfibres : 
les fibres emprisonnent l’air pour une 

sensation de moelleux et un confort accru. 

CONFORTABLE        
EFFET MÉMOIRE        

DURABLE

Autres modèles disponibles, n’hésitez pas à demander conseil à votre pharmacien.

POSITIONNEMENT

Les coussins de positionnement permettent de 
positionner et maintenir le patient de façon à réaliser 
une mise en décharge totale ou partielle d’une zone à 
risque, garantissant ainsi une prévention performante 
et/ou une aide à la cicatrisation pour les escarres 
déjà constituées. Ils sont simples d’utilisation, rapides 
et faciles à mettre en place. 
Dispositif Médical de classe I
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TALONNIÈRE AVEC
DÉCHARGE TALON

CALE D’ABDUCTION
DE HANCHESCOUSSIN RELÈVE-JAMBES

Décharge partielle Décharge totale

DISPOSITIF DE FOND DE LIT 
AVEC DÉCHARGE DE L’APPUI DES TALONS TALONNIÈRE  ENVELOPPANTE

Dispositifs d’aide à la posture allongée, moulés en mousse viscoélastique à mémoire de 
forme. Livrés avec une housse. 

POSITIONNEMENT

Permet la décharge partielle ou totale des talons, 
procure ainsi un abaissement des pics de pression
en regard des zones à risque d’escarre.
Dispositif pour 1 jambe ou les 2 jambes ensemble.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1017311 – L. 73 x l. 64 x H. 10,5 cm
Réf. 1017312 - Demi-dispositif L. 73 x l. 32 x H. 10,5 cm

Elle assure une diminution des effets de friction
engendrés, source d’escarres entre le couchage et le 
talon. Zone du talon évidée pour limiter les frictions. 
Convient aux patients assis au fauteuil ou au lit. 
Dimensions : L. 55 x l. 25 x H. 7,5 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1017278

En mousse viscoélastique avec plot 
d’abduction. Aide technique à 
la posture des membres inférieurs 
et limite le phénomène du glisser-avant. 
Lutte contre les frictions et cisaillements. 
Permet la décharge des zones 
talonnières par transfert des 
appuis sur les mollets et les cuisses. 
Dimensions : L. 73 x l. 64 x 25.5 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1401569

Permet une excellente absorption
des pressions sur les bords latéraux, 
notamment en cas de rotation de 
l’arrière-pied ou de rotation de hanche.
Zone de décharge talonnière 
garantissant la libération complète
de l’appui du talon.
Dimensions : L. 63,5 x l. 22 x H. 31 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1017280

Permet de stabiliser les jambes en 
position d’écartement afin d’éviter 
le mouvement de croisement des 
jambes.  Utilisation possible : 
en position allongée, latérale ainsi 
qu’au fauteuil. 
Dimensions : L. 24 x l. 16 x H. 18 cm 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1013502  
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Permet de réaliser rapidement un 
transfert assis-assis en toute 
sécurité à l’aide d’un aidant. 
Recommandé pour les soins, la 
toilette, le lever, le coucher d’un 
patient ayant la capacité à la 
station debout.
Livré avec une sangle.
Hauteur réglable de 70 à 104 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1019075

PLANCHE DE TRANSFERT

GUIDON DE TRANSFERT
PIVOTANT VERTICALISATEUR ÉLECTRIQUE 

COUSSIN PIVOTANT SOUPLE DRAP DE TRANSFERT

LÈVE PERSONNE ÉLECTRIQUE

152 kg 150 kg 300 kg

180 kg150 kg

SE TRANSFÉRER, GLISSER, PIVOTER...

Idéale pour glisser d’une assise à 
une autre (lit / fauteuil / voiture…).
Surface supérieure lisse et patin
antidérapant aux extrémités. 
En plastique renforcé, bords arrondis, 
robuste. Dimensions : L. 71 x l. 37 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1013074

Permet d’entrer et de sortir sans
effort d’un véhicule ou de s’asseoir 
sur une chaise. Confortable,
il s’adapte et pivote sur tous les 
types de sièges.
Diamètre : 40 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1004847

Permet de rehausser ou mobiliser 
confortablement un patient. 
Inséré sous le patient, l’effet de 
glisse allège la charge de travail 
des soignants et contribue à la 
prévention des escarres.
Dimensions : L. 130 x l. 90 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1406778

150 kg

LOC. LOC.

Permet le transfert assis-assis pour 
les patients pouvant notamment 
s’asseoir au bord du lit mais ne 
pouvant se déplacer par 
eux-mêmes. Prend en charge 
le manque de tonicité partiel ou 
complet des jambes du patient. 
S’utilise avec une sangle adaptée.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1407685

Indiqué dans le transfert ou le 
déplacement des personnes
handicapées ou dont les facultés
motrices sont moindres. Permet à 
un tiers d’effectuer sans effort les 
transferts couché-couché et 
couché-assis en toute sécurité. 
Léger et compact pour le domicile.
S’utilise avec une sangle adaptée.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1403360
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Votre pharmacien, partenaire de D MEDICA, vous accompagne 
& vous conseille pour construire un projet adapté à vos besoins

FACILITER MES DÉPLACEMENTS
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COMMENT BIEN CHOISIR MA POIGNÉE DE CANNE ? 

Canne de marche légère et agréable. 
Apporte un soutien lors des déplacements. 
Mât en bois, poignée plastique.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1002066 - Anatomique Droite / H : 95 cm
Réf. 1002073 - Anatomique Gauche / H : 95 cm

Elle convient aux personnes à mobilité 
très réduite nécessitant un équilibre 
supplémentaire pour se déplacer.
Hauteur réglable de 68 à 95 cm
Coloris vert.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1018114

CANNE RÉGLABLE

CANNE EN BOIS

CANNE ANATOMIQUE RÉGLABLE

CANNE TRIPODE

Possède une poignée exclusive 
pour un confort inégalé. Livrée 
avec sacoche pour le rangement.
Dispositif Médical de classe I

Modèle fixe
Hauteur réglable 
de 74,5 à 97,5 cm
Réf. 1179217 - Grise
Réf. 1179218 - Bleue
Réf. 1179219 - Verte

Modèle pliant
Hauteur réglable 
de 82,5 à 92,5 cm
Réf. 1179214 - Grise
Réf. 1179215 - Bleue
Réf. 1179216 - Verte

CANNE PLIANTE RÉGLABLE

CANNE BI-MATIÈRE 110 kg 110 kg

110 kg 110 kg 120 kg

90 kg

POIGNÉE T : Meilleure préhension & 
évite que la main ne glisse.

POIGNÉE DERBY : Forme recourbée pour une 
excellente prise en main. Peut tenir sur votre 
avant-bras pour vous libérer les mains.  

POIGNÉE ANATOMIQUE : Forme qui épouse 
parfaitement la paume de la main pour un 
appui agréable et sécurisant.

POIGNÉE COURBÉE : Style traditionnel, peut 
se tenir dans les deux sens et également 
de la main droite ou gauche.

LES CANNES DE MARCHE

Canne de marche ultra légère
avec poignée droite. 
Fournie avec une dragonne.
Hauteur réglable de 70 à 92 cm
Coloris noir.
Dispositif Médical de classe I
Réf.  1402104

Canne de marche pliante ultra 
légère munie d’une poignée avec 
grip antidérapant. 
Livrée avec une dragonne.
Hauteur réglable de 81,5 à 91,5 cm
Coloris noir – poignée rouge
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1402106

Forme qui épouse parfaitement 
la paume de la main pour un appui 
agréable et sécurisant. 
Hauteur réglable de 72 à 94 cm
Coloris : anodisé. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1406651 - Droite
Réf. 1406652 - Gauche
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Cashmere

Cashmere

Indira

Cashmere pastel

Cashmere pastel

Black & White

Flore

Flore

Équipée d’une poignée DERBY. 
La bague de serrage antibruit apporte
un confort supplémentaire.
Réglage par bouton poussoir. 
Dispositif Médical de classe I

CANNE MARCHE FANTAISIE
110 kg

LE SAVIEZ-VOUS ? 

La canne vous offre un point d’appui supplémentaire afin de soulager votre jambe 
la plus faible. Elle aide à votre équilibre et réduit les risques de chute. 

Choisir la bonne hauteur pour votre canne : 
Lorsque vous êtes debout, le bras semi-tendu le long du corps, la poignée de votre
canne doit arriver à la hauteur de votre poignet, au niveau du col du fémur. 

LES EMBOUTS
DE CANNE ET DÉAMBULATEUR

LES CANNES DE MARCHE

Pensez à souvent vérifier l’état de l’embout :
il est important qu’il soit toujours en bon état pour assurer 

une compensation ainsi qu’une sécurité optimale.
Changez-le avant toute usure excessive.

Pliante
Hauteur mini 86 cm, maxi 93 cm
Livrée avec étui. 
Réf. 1178755 - Cashmere
Réf. 1178756 - Cashmere pastel
Réf. 1178745 - Flore

Fixe
Hauteur mini 72 cm, maxi 94 cm
Réf. 1178754 - Black & White
Réf. 1178750 - Cashemere
Réf. 1178751  - Cashemere pastel
Réf. 1178752 - Flore
Réf. 1178753 - Indira

2
3

1
1 2 3

Motif : Bordeaux Fleurs Beige
Poignée Derby
Canne en aluminium réglable en hauteur 
avec système anti-bruit.
Hauteur mini : 77 cm, maxi : 99,50 cm.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1408364

CANNE FAYET FIXE 100 kg

Motif : Cachemire
Canne en aluminium réglable en hauteur 
avec système anti-bruit.
Hauteur mini : 83 cm, maxi : 93 cm.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1408365

CANNE FAYET PLIANTE 100 kg

1

2

1

2
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LES CANNES ANGLAISES

CANNES ANGLAISES ADULTE CANNES ANGLAISES ENFANT

Poignée anatomique qui apporte un 
confort exclusif. 
Appui brachial bi-matière.
Hauteur réglable de 77 à 98 cm
Vendue à la paire. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1002045 - Bleu
Réf. 1002046 - Menthe
            Apporte un réel confort
             pour l’appui des mains.

CANNES ANGLAISES
BI-MATIÈRE ADULTE

130 kg 140 kg 100 kg

DRAGONNE POUR CANNE EMBOUT STABILISATEUR

Un moyen astucieux pour éviter toute 
chute de sa canne et la garder à portée 
de main. S’adapte sur toute canne de 
marche de diamètre 18 mm à la place 
de l’embout traditionnel.
Coloris noir.
Réf. 1400754
           Maintient la canne à la verticale.
           Six pieds et une large surface   
           pour plus de stabilité.

ACCROCHE CANNE

LES CANNES DE MARCHE

LES CANNES ANGLAISES

LES
ACCESSOIRES

Dragonne permettant une grande 
mobilité de la main sans poser ou 
sans faire tomber sa canne. Prévient 
la chute ou la perte de la canne.
S’adapte à tous types de cannes.
Réf. 1005732

À clipper simplement sur la canne.
Poser l’accroche canne à plat sur la 
surface. Embout antidérapant.
Convient à tous types de cannes de 
diamètre 19, 22 ou 25 mm.
Réf. 1000033

Assure une parfaite préhension de
la main et un bon positionnement
de l’avant-bras. 
Hauteur réglable de 77 à 98 cm
Vendue à la paire. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1002038 – Noire
Réf. 1403462 - Rouge
Réf. 1002037 - Turquoise
Réf. 1002022 - Bleu
Réf. 1403463 - Vert

Ludique avec ses couleurs et 
adaptable à toutes les morphologies 
des enfants grâce à son double
réglage (poignée et tube ajustables).
Hauteur poignée / sol réglable : 
55 cm mini, 77 cm maxi
Vendue à la paire.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1406915 - Noir / Anis
Réf. 1406916 - Rouge / Bleu
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Sac filet en nylon noué. Se fixe sur 
tout type de cadre de marche,
fauteuil roulant, poussette, etc.
Dimensions : L. 39 cm x l. 34 cm
Réf. 1018629 – Sac filet

Le panier métallique se fixe facilement 
sur votre cadre de marche pour vous 
apporter une solution de rangement 
lors de vos déplacements.
Dimensions : 40,5 x 15 x 18,5 cm
Réf. 1181571 – Panier

Poignées anatomiques réglables
en hauteur, un siège intégré et deux
roulettes à l’avant ainsi que deux 
embouts antidérapants à l’arrière.
Se replie pour le rangement et le 
transport. Hauteur des poignées :
79 à 96 cm
Coloris gris métallisé.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1005188

Très maniable et sécurisant grâce 
à ses patins arrières et ses doubles 
roues avant multidirectionnelles.
Structure pliable pour le transport
et le rangement.
Hauteur réglable : 83 à 95 cm
Coloris gris métallisé et turquoise.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1401093
          Maniabilité avec ses 2 roues               
            multidirectionnelles.

Cadre de marche fixe réglable 
en hauteur en aluminium, spécial 
grande taille.
Hauteur réglable : 82 à 99,5 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1005175

DÉAMBULATEUR FIXE 

SAC FILET & PANIER 
DÉAMBULATEUR 2 ROUES 
PLIANT 

DÉAMBULATEUR 2 ROUES 
PLIANT 

DÉAMBULATEUR FIXE
BARIATRIQUEDÉAMBULATEUR FIXE PLIANT

100 kg 130 kg 227 kg

100 kg 130 kg

2

1

LE SAVIEZ-VOUS ? 

Les déambulateurs sont conçus pour vous permettre de rester autonome, et vous apporter un 
soutien dans vos déplacements quotidiens.

Le choix doit se faire en fonction de vos besoins, de votre taille, de votre poids, et de l’utilisation 
en intérieur ou en extérieur. Plusieurs critères doivent également être pris en compte tels que la 
largeur pour le passage dans le logement ou espaces étroits, son système de freinage,
son encombrement, sa facilité de pliage, ses réglages et ses accessoires.

LES DÉAMBULATEURS

XXL

Simple, léger et non pliant. 
Une main-courante continue pour 
plus de sécurité. 
Hauteur réglable poignées : 
80 à 88 cm
Coloris gris métallisé.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1005274

Avec 2 niveaux de main-courante 
pour sécuriser et accompagner le 
relever. Repliage rapide par bouton.
Hauteur poignées hautes : 80 à 93 cm
Poignées basses : 51 à 64 cm
Coloris gris métallisé / noir.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1005253
            2 niveaux de main courante.
            Pliable.

21
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COMMENT CHOISIR SON DÉAMBULATEUR ?

Grandes roues pour une utilisation 
sur tous les types de terrains. 
Double croisillon pour la solidité 
et stabilité. Sangle dorsale souple 
et ajustable en hauteur. Poignées 
de freins ergonomiques. Assise 
rembourrée. Livré avec sac de 
transport zippé et porte-canne. 
Pliable.
Hauteur poignées : 84 à 94 cm
Coloris champagne (châssis) et noir.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1205574

DÉAMBULATEUR 3 ROUES

DÉAMBULATEUR 4 ROUES

DÉAMBULATEUR 4 ROUES

DÉAMBULATEUR 4 ROUES
BARIATRIQUE

DÉAMBULATEUR 4 ROUES

DÉAMBULATEUR 4 ROUES 
2 EN 1

125 kg180 kg130 kg

130 kg 130 kg 136 kg

FIXE : Pour une faible capacité à la marche en
intérieur. Séquence et ralentit la marche,
utilisé pour quelques pas en intérieur.

2 ROUES : Plus grande autonomie à la marche.
Il n’est pas nécessaire de le soulever, 
ce qui permet une marche plus fluide.

3 ROUES :  Autonomie supplémentaire et des capacités 
à gérer le freinage. Faible encombrement, réservé pour 
des intérieurs avec d’étroites zones de passage. Plus 
instable en extérieur.

4 ROUES : Autonomie supplémentaire et des capacités à 
gérer le freinage. Plus stable, recommandé en extérieur 
et intérieur si zones de déplacement adéquates. 

LES DÉAMBULATEURS

XXL

Compact, il est idéal en intérieur. 
Poignées anatomiques réglables 
en hauteur. Roues pleines, pliable, 
panier et plateau de série. 
Hauteur poignées : 84,5 à 94,5 cm
Coloris gris métallisé.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1005214

Tout confort, il vous apportera une 
aide au déplacement pratique et 
sécurisante. Équipé d’un siège, 
panier, plateau, porte-canne et 
système de freinage. Pliable.
Hauteur réglable : 79 à 100 cm
Coloris gris.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1406226 

Léger, élégant et pratique. Il offre 
les avantages d’un rollator et d’un 
fauteuil roulant de transfert grâce à 
ses multifonctions. Possible de l’utiliser 
dans 3 positions : rollator, fauteuil 
roulant, plié pour le rangement ou le 
transport. Pratique à l’extérieur grâce 
à ses grandes roues. Disponible sur 
commande uniquement.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1406189 

Déambulateur équipé de 4 roues 
dont 2 à frein, pliant, avec panier, 
poignées ergonomiques réglables
en hauteur et dossier amovible.
Hauteur réglable de 88 à 99 cm
Largeur : 72 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1402196 

Fabriqué en duraluminium ce qui le rend 
très maniable. Équipé d’une sacoche 
cabas de série, porte-canne, sangle de 
dossier, franchisseur d’obstacle, freins 
parking, roues avant directionnelles. 
Pliable. Hauteur réglable : 79 à 91 cm
Coloris gris et noir. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1181986
             Léger, maniable.
             Doté d’accessoires pratiques.
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LES SCOOTERS

Conçu pour améliorer le confort
et l’ergonomie pour l’utilisateur et la 
tierce-personne. Assure un niveau 
élevé de confort, de stabilité et de 
sécurité. Assise (25°) et dossier (30°) 
inclinable. Dossier souple avec 
coussin de dossier. Profondeur 
d’assise ajustable (430 à 500 mm) 
avec compensation de 
repose-jambes.  
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1405851 - Taille 39 cm
Réf. 1405852 - Taille 44 cm
Réf. 1405853 - Taille 49 cm

Fauteuil roulant à dossier fixe,
accoudoirs amovibles, rabattables et 
réglables en hauteur, repose-pieds 
escamotables et amovibles vers 
l’intérieur et l’extérieur, poignée à 
pousser, assise et dossier réglables 
en tension, double croisillon pour plus 
de résistance. Coloris champagne.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1400097 - Largeur 56 cm
Réf. 1405639 - Largeur 60 cm

FAUTEUIL DE TRANSFERT 

FAUTEUIL ROULANT
DE CONFORT 

FAUTEUIL ROULANT LÉGER 
XXL

SCOOTER SENIOR LEO®

FAUTEUIL ROULANT LÉGER

SCOOTER SENIOR COLIBRI®

115 kg 170 kg

LES FAUTEUILS ROULANTS

LOC.

LOC. XXL

Léger, peu encombrant, pliage 
rapide. Repose-pieds amovibles et 
escamotables. Système de freinage 
pour tierce personne et de freins 
d’immobilisation. Plusieurs poches 
de rangement, sur le dossier et sous 
l’assise. Livré avec ceinture ventrale. 
Dispositif Médical de classe I
Plusieurs tailles disponibles :
Réf. 1406220 – Taille 40 cm
Réf. 1406221 – Taille 43 cm
Réf. 1406222 – Taille 48 cm
Réf. 1406224 – Taille 51 cm

125 kg

Fauteuil manuel en aluminium pliant 
par croisillon. Très facile à manipuler 
et à transporter. Toile d’assise 
standard ajustable. Existe en dossier 
inclinable par crémaillère de 30°
ou en dossier fixe. Coloris gris argent.
Dispositif Médical de classe I
Plusieurs tailles disponibles :
40,5 / 43 / 45,5 / 48 / 50,5 cm 
Réf. Selon configuration

Intérieur / Extérieur. Ultra compact, 
son faible encombrement lui 
procure une maniabilité optimale. 
Démontage simple et rapide 
et un transport aisé dans le coffre 
d‘une voiture. Son assise rembourrée 
et pivotante sur 360° offre un confort 
pour l’utilisateur. Vitesse : 8 km/h.
Dispositif Médical de classe I
Réf. Selon configuration

Intérieur / Extérieur.
Son siège pivotant sur 360° réglable 
en hauteur et en profondeur offre un 
confort et une position d’assise 
optimale. Démontable en 5 parties. 
Vitesse : 8 km/h.
Dispositif Médical de classe I
Réf. Selon configuration

135 kg 136 kg 136 kg
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Sa forme anatomique, en mousse 
viscoélastique, et son effet mémoire 
de forme permettent un moulage précis 
tout en douceur de la zone sacro-fessière. 
Bonne répartition des pressions, 
bon positionnement, stabilité et confort. 
Livré avec 2 housses Polymaille adaptées 
à l’incontinence et facilitant la respiration. 
Plusieurs tailles disponibles.  
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1191406 – 42 x 42 x 8 cm

COUSSIN D’ASSISE 
À MÉMOIRE DE FORME 

COUSSIN D’ASSISE AVEC 
BUTÉE À MÉMOIRE DE FORME

COUSSIN DE REDRESSEMENT 
UNIDIRECTIONNEL

Composé de mousse viscoélastique avec 
un insert multiportance en mousse haute 
résilience en vue d’assurer le rééquilibrage 
du patient en position assise. Il permet 
d’accentuer la décharge de la zone 
ischiatique. La forme anatomique
à bords latéraux surélevés avec déclive 
avant-arrière, permet une bonne
répartition des pressions et améliore 
le positionnement, la stabilité ainsi 
que le confort du patient.  
Livré avec 2 housses. 
Dispositif Médical de classe I
Plusieurs tailles disponibles. 
Réf. 1191461 - 42 x 42 x 8 cm
             Évite le glissement vers l’avant. 
              Meilleur positionnement.

Mousse viscoélastique à mémoire 
de forme avec insert anatomique en 
mousse haute résilience. Butée de 
stabilisation réglable sur une grand 
amplitute et totalement séparée du 
coussin. Facilite la mise en place et 
le réglage du dispositif sous le patient 
pour le personnel soignant. 
Livré avec 2 housses. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1192952 - 42 x 42 x 8 cm
Réf. 1192953 - 45 x 42 x 8 cm
Réf. 1191471 - 45 x 46 x 8 cm

COUSSIN D’ASSISE À MÉMOIRE 
DE FORME AVEC INSERT

100 kg

100 kg

100 - 130 kg

LE POSITIONNEMENT AU FAUTEUIL

En mousse viscoélastique, le duo 
coussin dosseret offre une prévention 
optimale contre les escarres et de 
lutter efficacement contre les effets 
de poinçonnement. Répartition des 
zones de pression au niveau de la zone 
sacro-fessière. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1191562 - 38 x 38 x 8 cm - Dosseret Standard 
Réf. 1191558 -  42 x 42 x 8 cm - Dosseret Standard
Réf. 1191564 - 42 x 46 x 8 cm - Dosseret Standard
Réf. 1191561 -  45 x 46 x 8 cm - Dosseret Large
Réf. 1191566 - 51 x 46 x 8 cm - Dosseret Large

KIT DE POSITIONNEMENT 
ASSISE ET DOSSIER

DOSSERET 
DE POSITIONNEMENT

Mousse viscoélastique à mémoire 
de forme multiportance. Élimine les 
douleurs de la zone dorsale 
en contact avec le châssis tubulaire. 
Procure au patient un confort 
supérieur aux toiles de dossier de 
fauteuils. Réduction de l’instabilité 
latérale.  Système de fixation par 
sangle au dossier.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1191569 - 44 x 39 x 9 cm - Small
Réf. 1191557 - 49 x 44 x 9 cm - Standard
Réf. 1191560 - 49 x 50 x 10 cm - Large

Le coussin de rehaussement
unidirectionnel est conçu pour
l’installation et le maintien du patient 
assis au fauteuil et évite de glisser 
vers l’avant en coulissant le patient 
au fond de l’assise.
Peut être utilisé sur des coussins de 
prévention d’escarres.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1004700 - M : 37 x 43 cm
Réf. 1004860 - L : 45 x 45 cm

130 kg

Butée de stabilisation réglable,  
intégralement houssée et 
totalement séparée du coussin 
pour faciliter les transferts.
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Inclinaison électrique et autonomie. Fauteuil à pousser 
inclinable à usage intérieur exclusif. Permet à l’utilisateur 
de conserver son autonomie grâce à sa télécommande 
2 boutons. Dossier et accoudoirs composés de couettes 
moelleuses amovibles, remplaçables et lavables à 30°.
Coloris : Velours chocolat, tissu gris chiné,  
tissu marron chiné, ébène PVC, velours galène.
Dispositif Médical de classe I
Plusieurs largeurs d’assises disponibles :
38 / 44 / 50 / 56 / 65 cm

Très moelleux, permet de soutenir la tête 
lors des phases de repos au fauteuil. 
Réf. 1403899 – Gris chiné
Réf. 1406776 – Marron chiné
Réf. 1403898 - Chocolat
Réf. 1406011 – Ébène
Réf. 1408362 – Galène
Références spécifiques pour L.65cm

Permet d’installer votre fauteuil où vous le souhaitez grâce à 
sa batterie autonome (environ 2 semaines).
Réf. 1405597

Inclinaison électrique et aide au transfert debout.
Fauteuil à pousser inclinable à usage intérieur 
exclusif. Son aide au transfert debout permet 
de s’asseoir ou de se relever sans effort et permet 
à l’utilisateur de conserver son autonomie grâce 
à sa télécommande 2 boutons. Le déploiement de 
son repose-jambes est lié à l’inclinaison du fauteuil.
Dossier et accoudoirs composés de couettes 
moelleuses amovibles, remplaçables et lavables à 30°.
Coloris : velours chocolat ou tissu gris chiné
Dispositif Médical de classe I
Plusieurs largeurs d’assises disponibles :
38 / 44 / 50 / 56 / 65 cm

APPUI SOUTIEN
PARTIEL DE LA TÊTE

KIT BATTERIE

FAUTEUIL A POUSSER STARLEV’ II

TABLETTE  LATÉRALE

Recommandé si vous présentez un 
risque d’escarre moyen ou élevé.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1403894 – T 38 cm
Réf. 1403895 – T 44 cm
Réf. 1403896 – T 50 cm
Réf. 1403897 – T 56 cm

Sécurise la personne dans le fauteuil et évite le risque 
de glissement sur les côtés en offrant un maintien 
supplémentaire.
Réf. 1402946 – Droit 
Réf. 1403012 - Gauche

CALE TRONC

130 kg 130 kg

LES FAUTEUILS À POUSSER

Dispositif Médical destiné aux personnes présentant une incapacité totale ou partielle à marcher 
et qui sont dans l’impossibilité, temporaire ou définitive de se propulser elles-mêmes.

LES
ACCESSOIRES

FAUTEUIL À POUSSER LIBERTY II E

Facile à installer, vous permet de 
poser vos affaires quotidiennes.
Réf. 1403900

COUSSIN D’ASSISE 
MOUSSE VISCOÉLASTIQUE
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Simple et en taille unique, elle est 
conçue pour différentes utilisations au
fauteuil. Sans contrainte de taille.
Périmètre maximum utile : 164 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1191523 – Taille unique

S’adapte sur les sièges coquilles et 
fauteuils à pousser.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1400745 - Taille S (60/80 cm)
Réf. 1400746 - Taille M (75/95 cm)
Réf. 1202130 - Taille L (90/110 cm)
Réf. 1403353 - Taille XL (105/130 cm)

Fabriqué dans un tissu respirant, il est facile à mettre en 
place grâce à ses épaules dégrafables.
Périmètre maximum utile : 220 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1008087 - Taille S
Réf. 1008080 - Taille M 
Réf. 1008088 - Taille L

Conçue dans le but de prévenir les 
chutes et de suppléer au relâchement 
des abdominaux. Sa large surface 
de contact évite toute constriction 
abdominale.
Périmètre maximum utile : 230 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1002616 - Taille S (60/90 cm)
Réf. 1002590 - Taille M (80/105 cm)
Réf. 1002527 - Taille L (95/125 cm)
Réf. 1401029 - Taille XL (115/145 cm)

Conçue dans le but d’empêcher le 
glissement vers l’avant. Sa protection 
interne la rend imperméable tout en 
étant respirante. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1191457 - Taille S (50/80 cm)
Réf. 1191458 - Taille M (70/100 cm)
Réf. 1191459 - Taille L (90/130 cm)

Conçue dans le but de prévenir les 
chutes car c’est un maintien au 
fauteuil combiné à une ceinture de 
confort.
Périmètre maximum utile : 230 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1002591 - Taille S (60/80 cm)
Réf. 1400060 - Taille M (75/95 cm)
Réf. 1002598 - Taille L (90/110 cm)
Réf. 1002592 - Taille XL (110/130 cm)

Conçue dans le but d’empêcher 
le glissement du bassin vers l’avant. 
Elle a été élaborée pour obtenir un 
confort pelvien accru au fauteuil.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1019164  - Taille M (75/95 cm)
Réf. 1186147 - Taille L (90/110 cm)
Réf. 1400845 - Taille XL (110/130 cm)

Conçu dans le but de prévenir la cyphose cervicale en 
maintenant le buste droit. Il procure un confort renforcé 
du buste. Périmètre maximum utile : 190 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1400747 - Taille S
Réf. 1196396 - Taille M
Réf. 1400748 - Taille L

CEINTURE DE MAINTIEN 
ABDOMINALE ECO

CEINTURE DE MAINTIEN 
PELVIENNE BIRDY

GILET INTÉGRAL POUR FAUTEUIL

CEINTURE DE MAINTIEN 
ABDOMINALE LARGE

CEINTURE DE MAINTIEN 
PELVIENNE CONFORT

CEINTURE DE MAINTIEN 
ABDOMINALE SLIM

CEINTURE DE MAINTIEN 
PELVIENNE SLIM

GILET MAINTIEN DE BUSTE POUR FAUTEUIL

LES CEINTURES DE MAINTIEN
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Votre pharmacien, partenaire de D MEDICA, vous accompagne 
& vous conseille pour construire un projet adapté à vos besoins

SÉCURISER MA SALLE DE BAIN
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Modulaire, réglable en hauteur, 
3 en 1 pour s’utiliser dans les toilettes, 
dans la chambre ou dans la douche 
pour répondre à tous les besoins.
Accoudoirs et dossier amovibles 
et pieds ventouses pour la stabilité. 
Hauteur sol / siège réglable : 
42 à 57,5 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1002679

          Chaise 3 en 1

Convient aux personnes qui peuvent
diriger la chaise seules et souhaitent
maximiser leur mobilité.
Facile à manoeuvrer, sécurité
et confort préservé. Espace dégagé
devant les roues pour des transferts
moins complexes. Équipée du support
seau et d’un seau hygiénique.
Dispositif Médical de classe I
Réf.  1002852

CHAISE DE DOUCHE 
MOBILE PETITES ROUESCHAISE DE DOUCHE MOBILE

CHAISE DE DOUCHE FIXE
RÉGLABLE SANS ACCOUDOIRS

Facile à manipuler, le dossier et les 
accoudoirs sont amovibles, elle peut 
donc d’abord servir de tabouret et 
ensuite de chaise si besoin. S’ajuste 
au sol irrégulier grâce à ses pieds 
flexibles. Possède une découpe intime. 
Hauteur sol / siège réglable : 
42 à 57 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1402708

CHAISE DE DOUCHE FIXE 

130 kg

130 kg

Convient aussi bien en chaise de douche 
et chaise garde-robe. Confortable grâce 
à son siège rembourré et son dossier 
en toile incliné vers l’arrière. Légère et 
facile à manier. Roues arrière munies 
de freins pour plus de sécurité. 
Facile à démonter. Seau amovible 
par l’arrière pour faciliter l’accès.
Hauteur sol / assise : 53 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf.  1201861

CHAISE DE DOUCHE 
ET DE TOILETTE

136 kg 160 kg

180 kg

LA DOUCHE

LE SAVIEZ-VOUS ?

Apporte fonctionnalité, confort et qualité 
pour la douche. Utilisable en version 
douche et en version toilettes grâce à son 
équipement : 4 roues à freins, accoudoirs 
souples et relevables, repose-pieds
relevables, escamotables, amovibles et 
réglables en hauteur, assise souple avec 
intérieur amovible. Le poids supporté peut 
varier en fonction du modèle.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1199181  – Mobile
Réf. 1192126 – Mobile bariatrique		
	 (Poids max : 250 kg)  

Conçue pour les personnes qui 
ont besoin d’un support d’assise 
lors du bain ou de la douche, 
offre confort et sécurité. 
Dossier et pieds amovibles.
Hauteur sol / siège réglable : 
38 à 55 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1002772

La salle de bain est le lieu de la maison où le risque de chute est le plus élevé.

Il existe de nombreuses solutions qui apportent confort & sécurité et
redonnent de l’autonomie & de l’intimité dans les moments de toilette.Votre pharmacien, partenaire de D MEDICA, vous accompagne 

& vous conseille pour construire un projet adapté à vos besoins

XXL

Dossier & 
accoudoirs
modulables

160 kg
CHAISE DE DOUCHE 
ET GARDE ROBE AQUATEC 
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Pour se doucher assis en toute 
sécurité, assise réglable en hauteur, 
large pied pour une grande stabilité, 
assise grainée large et profonde. 
Hauteur sol / siège réglable : 
38 à 55 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1017529

Permet de rester assis durant la 
douche et réglable en hauteur. 
L’assise est légèrement inclinée vers 
l’avant afin de se relever plus 
facilement.
Hauteur sol / siège réglable : 
48 à 61 cm
Réf. 1017180

Assise rotative à 360°. Patins 
antidérapants pour plus de sécurité. 
Tablette intermédiaire rigide 
pour ranger et utiliser facilement 
les produits. Coussin amovible 
pour un meilleur entretien. 
Hauteur sol / siège réglable : 
41 à 58 cm.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1201789

           Assise rotative   

TABOURET DE DOUCHE
RÉGLABLE

TABOURET DE DOUCHE
RÉGLABLE

TABOURET DE DOUCHE
RÉGLABLE ACCOUDOIRS FIXES 

TABOURET DE DOUCHE

TABOURET DE DOUCHE
AVEC ASSISE ROTATIVE 

SIÈGE DE DOUCHE  MURAL 
RABATTABLE AVEC PIED

100 kg 135 kg136 kg

180 kg 160 kg 130 kg

LA DOUCHE

Permet de rester assis durant la douche, 
il épouse les formes du corps.
Deux poignées aux extrémités pour 
faciliter le retour à la position debout.
Pieds réglables en hauteur. 
2 encoches pour poser le pommeau de 
douche pendant la toilette.
Hauteur sol / siège réglable : 35 à 53 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1403203

Assise antidérapante, hauteur 
d’assise réglable, pieds ventouses 
pour une bonne stabilité, découpe 
intime pouvant être placée à l’avant 
ou à l’arrière. 
Hauteur sol / siège réglable :
42 à 57,5 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1002645

Ce siège de douche avec assise
relevable ne prend que 11 cm
une fois plié. Possède une large 
découpe pour la toilette intime.
Hauteur sol / siège réglable : 
46 à 50,5 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1015638
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Permet l’accès à la baignoire sûr 
et facile. Surfaces texturées pour 
réduire les risques de glissement.
En plastique.
Dimensions : 52 x 33 x 15 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1010635

Permet de faciliter et sécuriser l’accès 
au bain par la gauche ou la droite pour 
une personne à mobilité difficile. Facile 
à mettre en place, s’adapte au bord 
des baignoires de 10 cm à 18,5 cm.
Dimensions barre d’appui :
H. 105 x l. 68,5 cm
Dimensions marchepied :
H. 20 x L. 37 x P. 34 cm
Réf. 1001344

Siège stable, grand confort
et pivotant sur 360° pour se laver 
assis. Se pose sur le haut de la 
baignoire. Mouvements de rotation 
facilités grâce au levier de blocage et 
accoudoirs relevables.  
Largeur réglable de 69 à 79 cm
Réf. 1015856
          Assise et dossier grand confort
          Accoudoirs relevables

Conçue pour se laver assis, avec
confort et stabilité. Son revêtement est 
antidérapant avec des perforations 
pour faciliter l’écoulement de l’eau.
Écartement maximal entre les pieds :
62 cm
Longueur : 69 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1013081

MARCHEPIED DOUBLE 
DE BAIGNOIRE 

SIÈGE DE BAIN PIVOTANT

BARRE D’ACCÈS AU BAIN 
AVEC MARCHEPIED 

SIÈGE DE BAIN PIVOTANT 
CONFORT 

PLANCHE DE BAIN 

SIÈGE DE BAIN ÉLÉVATEUR

190 kg 150 kg 150 kg

130 kg 100 kg 140 kg

LE BAIN

Siège stable et pivotant sur 360° 
pour se laver assis. Se fixe sur les 
rebords de la baignoire et possède 
un levier de blocage.
Largeur maximale baignoire : 72 cm
Largeur d’assise : 42 cm
Réf. 1015724 - accoudoirs fixes

Pour les personnes ayant des 
difficultés à prendre un bain, le siège 
permet de se laver assis au fond de 
la baignoire, en toute sécurité grâce 
à la hauteur d’assise qui peut être 
ajustée entre 6 et 48 cm. 
Dimensions : L. 71 x l. 37 x H. 18 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1400223
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Pour la salle de bain ou les toilettes. 
Cette barre à ventouse s’installe 
sans outils. Système de verrouillage 
efficace et sécurisant. Résistance à 
la traction : 60 kg. Plusieurs tailles 
disponibles. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1408295 - 30 cm 
Réf. 1408296 - 50 cm

Bandes antidérapantes en 
caoutchouc. Se collent au fond de la 
baignoire ou le receveur de douche 
dans la configuration que vous 
désirez et vous évitent de glisser. 
Traitées anti-moisissures.
Réf. 1200145 - Lot de 20

Pour la salle de bain ou les toilettes. 
Profilé spécial anti-glissement même 
avec les mains mouillées et 
savonneuses. Différentes tailles
disponibles. Livré sans vis.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1001375 - coudée
Réf. 1001272 - 30 cm
Réf. 1001258 - 45 cm
Réf. 1001279 - 60 cm

Antidérapant se fixant au fond de 
la baignoire ou de receveur de 
douche avec de multiples 
ventouses, évitant ainsi de glisser.
Réf. 1017632 : 53 x 53 cm
Réf. 1017186 : 90 x 40 cm

Grâce à la diatommite, le tapis 
aspire l’humidité des pieds. Il sèche 
rapidement et redevient sans trace.
Antidérapant et naturellement 
antibactérien.
Réf. 1407562 : 60 x 40 cm

BARRE D’APPUI MURALE ACIER

BANDES ANTIDÉRAPANTES 
ADHÉSIVES

BARRE D’APPUI MURALE 
ALUMINIUM/PVC 

TAPIS DE DOUCHE ET DE 
BAIN ANTIDÉRAPANT

BARRE D’APPUI MURALE
À VENTOUSE 

TAPIS DE BAIN EN 
DIATOMMITE ANTIDÉRAPANT

120 kg 160 kg

L’utilisation d’une barre d’appui ou d’un cadre de sécurité est souvent nécessaire 
pour compenser la fonte musculaire, le surpoids ou tout simplement le déséquilibre.

LES ACCESSOIRES

LE SAVIEZ- VOUS ?

1
2

1

2

Pour la salle de bain ou les toilettes. 
Tubes en acier de 2,5 cm de diamètre 
pour une meilleure préhension. 
Différentes tailles disponibles.
Livrée sans vis.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1001288 - 30 cm
Réf. 1001265 - 40 cm
Réf. 1001295 - 45 cm
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Conçu pour le lavage des orteils. 
Cette brosse pour les pieds est très 
utile pour les personnes ayant des 
difficultés à se baisser. Deux gants 
éponge inclus. 
Longueur : 71 cm
Réf. 1007925

En soie de porc naturelle, cette 
longue brosse possède une forme 
ergonomique qui permet d’atteindre 
toutes les parties du dos. 
Longueur : 41 cm
Réf. 1001936

Ergonomique et confortable. Permet 
le lavage de la tête des personnes 
alitées. Avec découpe permettant 
le maintien de la nuque et des 
épaules du patient. Réservoir d’eau 
avec douchette à débit réglable.
Dimensions L.65 x l.58 x P.19 cm.
Réf. 1406785

GANT PRÉ-HUMIDIFIÉ 

BROSSE & PEIGNE
ERGONOMIQUE

LAVE ORTEIL - ÉPONGE
AVEC MANCHE

BROSSE À DOS LONG 
MANCHE ERGONOMIQUE

BAC À SHAMPOING
GONFLABLE

ÉPONGE AVEC MANCHE

GANT DE TOILETTE MOLLETONNÉ  

AIDES À LA TOILETTE

Le long manche permet de se coiffer 
en limitant les grands gestes amples 
et douloureux.
Existe en version brosse ou peigne.
Réf. 1403778 - modèle brosse
Réf. 1403774 - modèle peigne

Permet d’atteindre les jambes, les 
pieds et le dos grâce à son manche 
flexible pouvant se plier à n’importe 
quelle forme afin de faciliter l’accès 
des zones difficiles. Longueur : 61 cm
Réf. 1006156

Gant ultradoux humide pour la toilette 
ou le shampoing quotidien. 
Sans savon, sans alcool, pas besoin 
de rincer ou de sécher. 
Film plastique interne barrière pour 
protéger le soignant.
À usage unique.
Réf. 1406036 – Corps – Sachet de 12
Réf. 1406035 – Shampoing – Sachet de 12

Très absorbant et doux. Matière très résistante pour une 
utilisation longue durée. Usage unique. 
Dimensions : 15 x 22 cm

Réf. 1407943 – Sachet de 50
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Très fonctionnelle, elle offre tous les 
avantages d’une chaise de toilettes, 
d’un cadre de toilettes ainsi que d’un 
surélévateur de toilettes. 
Hauteur sol / siège réglable : 
36 à 51 cm pour une meilleure 
adaptation à tous types de tailles
et de toilettes.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1400463 

Pour aider à se relever, elle se replie 
contre le mur après utilisation pour 
un encombrement minimal.
Longueur : 70 cm
Livrée sans vis.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1001402

RÉHAUSSE WC CONTACT PLUS

CADRE DE TOILETTE SÉCURISÉ

RÉHAUSSE WC CLIPPER II

CHAISE GARDE ROBE 
RÉGLABLE 3 EN 1 

RÉHAUSSE WC AQUATEC

BARRE D’APPUI MURALE 
RELEVABLE

185 kg

128 kg 130 kg 80 kg

185 kg 120 kg

LES TOILETTES

XXL

Réhausse le WC de 11 cm et 
apporte un confort inégalé. 
S’adapte sur tous les modèles
de cuvette WC. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1014430 - sans abattant
Réf. 1014362 - avec abattant
           Confort
           Facile à installer
           S’emboîte simplement sans outils
           Facile à nettoyer

Le rehausse-WC Clipper II s’installe 
sans outils pour surélever de 11 cm 
la hauteur des WC. Il se fixe 
rapidement et en toute sécurité 
à l’aide des 4 clips de réglage 
fournis.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1014478

Permet de limiter la flexion des 
jambes pour vous asseoir et vous 
relever, facilitant ainsi les transferts 
et l’accessibilité des toilettes.
Réglable en hauteur, rehausse de : 
60, 100 ou 150 mm. Accoudoirs
relevables, abattant amovible. 
Compatible avec la plupart des WC.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1014369 

Apporte un appui stable évitant 
toute intervention sur les murs pour 
fixer des barres d’appui. 
Réglable en largeur : 61 à 65 cm
Réglable en hauteur : 65 à 79 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1001917 
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Dispositif Médical de classe I
Réf. 1405891 - modèle homme
Réf. 1018520 - modèle femme

Confortable, sûre et particulièrement 
stable. Équipée de 4 roulettes
pivotantes dont 2 avec freins à l’arrière. 
Assise et dossier rembourrés.
Repose-pieds amovibles, accoudoirs 
escamotables vers l’arrière.
Hauteur sol / siège : 52 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1402904

Conçue pour une hygiène maximum 
avec un seau jointif de l’assise amovible, 
pour éviter tout risque d’éclaboussure. 
Les bras des accoudoirs sont évasés 
pour un confort optimum lors des 
transferts, et le dossier apporte 
un soutien dorsal apprécié. 
Hauteur sol / siège : 51 cm
Coloris : océan
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1406930 – Fixe
Réf. 1407512 – Réglable en hauteur
hauteur sol / siège : 64/62 cm

Équipé d’un bouchon qui se clipse 
facilement pour assurer une parfaite 
étanchéité. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1018570
           Anti déversement 
           Grande contenance
           Bouchon de vidange

Sachet à liens coulissants, avec tampon super absorbant. 
Capte les mauvaises odeurs et gélifie les matières et liquides. 
Pack de 20 sachets. Dispositif Médical de classe I
Réf. 1405094 – Pour seau
Réf. 1015289  – Pour urinal
Réf. 1015189  – Pour bassin
Réf. 1015165 – Sachet vomitoire

Pliante pour faciliter le rangement. 
Le dossier ergonomique épouse 
et soutient le dos. Les accoudoirs 
rembourrés s’escamotent ou servent 
d’appui lors des transferts.
Hauteur sol / siège : 54 cm
Coloris Océan.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1002861 

Bassin de lit avec poignée ergonomique.
En polyéthylène stérilisable à froid ou 
autoclavable.
Dispositif Médical de classe I
Couvercle vendu séparément.
Réf. 1406649 - Bassin de lit
Réf. 1406650 - Couvercle

CHAISE GARDE ROBE
 FIXE

URINAL 1L

CHAISE GARDE ROBE
À ROULETTE

URINAL HOMME 1,5L

SACHET DE PROTECTION

CHAISE GARDE ROBE 
PLIANTE

BASSIN DE LIT

130 kg 130 kg 130 kg

2

1

LES TOILETTES

1 2

LES
INDISPENSABLES

140 kg
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Votre pharmacien, partenaire de D MEDICA, vous accompagne 
& vous conseille pour construire un projet adapté à vos besoins

INCONTINENCE
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Conçue pour l’incontinence légère causée par une 
faiblesse de la vessie. Sa forme anatomique épouse 
parfaitement les courbes féminines. 
Absorption immédiate grâce au coussin multicouches 
superabsorbant. Bande autocollante pour être 
maintenue dans le sous-vêtement.
Dispositif Médical de classe I
Niveau d’absorption  : 
MINI : 	                Réf. 1194324 – Sachet de 14   
MIDI :	                Réf. 1194322 – Sachet de 14
MAXI :  	                Réf. 1194323 – Sachet de 14

PROTECTION ANATOMIQUE FÉMININE

PROTECTION MIXTE

PROTECTION ANATOMIQUE MASCULINE

SLIP ABSORBANT

Conçue pour l’incontinence modérée à sévère, haut 
niveau d’absorption grâce au coussin multicouches
super absorbant pour se sentir à l‘aise et au sec. 
Barrières anti-fuites pour assurer une sécurité optimale. 
Indicateurs d’humidité permettant de contrôler le niveau 
de saturation de la protection.
Dispositif Médical de classe I
Niveau d’absorption  : 
SUPER :	                  
Réf. 1194326 – Sachet de 20

Pour les fuites urinaires régulières, modérées ou 
importantes. Coussin absorbant multicouches : retient 
les liquides de façon rapide et sûre, même la nuit. 
Barrières anti-fuites pour assurer une sécurité optimale. 
Languette adhésive à l’arrière pour indiquer le sens de pose 
et le jeter de façon hygiénique.
Dispositif Médical de classe I
Niveau d’absorption  : 
EXTRA (taille M & L) :
Réf. 1194312 – Taille M - Sachet de 14
Réf. 1194313 – Taille L - Sachet de 14  
SUPER (taille M, L & XL):  
Réf. 1194311 – Taille M - Sachet de 14
Réf. 1194342 – Taille L - Sachet de 14
Réf. 1198629 – Taille XL - Sachet de 14 
MAXI (taille M & L) :
Réf. 1406210 – Taille M - Sachet de 10
Réf. 1406211 – Taille L - Sachet de 10

INCONTINENCE

Conçue pour l’incontinence légère causée par une 
faiblesse de la vessie. S’adapte à l’anatomie masculine 
pour apporter confort, sécurité et discrétion. 
Côtés élastiqués empêchant les fuites, bande
adhérente pour être maintenue aux sous-vêtements.
Dispositif Médical de classe I
Niveau d’absorption  : 
SUPER : 	                 Réf. 1194320 – Sachet de 16 
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CHANGE COMPLET

ALÈSE INTRAVERSABLE

PROTECTION DROITE TRAVERSABLE

LINGETTE CORPORELLE

Alèse conçue pour apporter un niveau d’absorption et de 
douceur optimal, peut être positionnée dans un fauteuil, 
un lit ou une voiture. Composée d’une face imperméable 
et d’une autre garantissant une diffusion optimale et une 
absorption rapide des liquides. Dimensions : 60 x 90 cm
Dispositif Médical de classe I

Lingette nettoyante pour une toilette intime tout en 
douceur à n’importe quel moment de la journée. 
Spécialement développée pour les soins de l’incontinence. 
Convient parfaitement aux peaux sensibles.
Paquet de 63 lingettes. 
Réf. 1198560

Niveau d’absorption  : 
SUPER (taille M, L & XL) : 
Réf. 1194338 – Taille M – Sachet de 20
Réf. 1194305 – Taille L – Sachet de 20
Réf. 1198633 – Taille XL – Sachet de 20  

Niveau d’absorption  : 
NORMAL :                          Réf. 1194337 – Sachet de 30 
SUPER :                          Réf. 1194340 – Sachet de 30

Niveau d’absorption  : 
MAXI :                         
Réf. 1198635 – Sachet de 28
 

INCONTINENCE

Conçue pour l’incontinence modérée à forte. S’utilise en 
complément d’un change complet adulte pour une 
protection renforcée. Coussin absorbant constitué de 
cellulose et d’un actif anti-odeurs longue durée.
Dispositif Médical de classe I

 

Conçu pour l’incontinence forte, apporte un confort 
optimal et de la sécurité anti-fuites grâce à son haut 
niveau d’absorption. Système d’attache velcro,
repositionnable autant de fois que nécessaire, 
n’importe où, apporte une très bonne tenue et 
une plus grande flexibilité. Indicateurs d’humidité 
permettant de contrôler le niveau de saturation de 
la protection. Barrières anti-fuites pour empêcher les 
fuites sur le côté. Système anti-odeur renforcé.
Dispositif Médical de classe I
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RETROUVEZ FACILEMENT LE PRODUIT QUI VOUS CONVIENT

DEMANDEZ VOTRE CARTE DE FIDÉLITÉ
À VOTRE PHARMACIEN

10 PRODUITS ACHETÉS = 1 GRATUIT 
LabMarqueVerteLaboratoireMarqueVerte LaboratoireMarqueVerte

Votre avis est important, rejoignez notre Communauté de 
Consommateurs sur www.laboratoiremarqueverte.com, suivez notre 
actualité, découvrez nos produits et recevez d’autres échantillons4…
4 Dans la limite des stocks disponibles.

V.09-2019

1 Protection des données à caractère personnel
Conformément aux dispositions relatives du Règlement Général 
de Protection des Données (UE) 2016/679 du parlement Européen 
et du conseil du 27 avril 2016, D MEDICA informe le client que  
les données à caractère personnel demandées sont 
nécessaires au traitement de sa demande, dans le cadre  
du programme fidélité Semesa. Ces données sont conservées  
3 ans.

Le client bénéfice d’un droit d’accès, de rectification,  
de portabilité, d’effacement de celles-ci ou une limitation 
du traitement. 

Il peut s’opposer au traitement des données le concernant  
et dispose d’un droit de retrait de son consentement à tout  
moment en s’adressant à : 
contact.dmedica@lacooperativewelcoop.com, 
ou par courrier à l’adresse suivante : 
D MEDICA DPO - Immeuble « Les Grands Chênes » - 4 rue Jean 
Giono - BP 10063 - 31133 Balma cedex, accompagné d’une 
copie signée d’un titre d’identité.

Il peut également formuler une réclamation auprès d’une 
autorité de contrôle (CNIL), s’il considère que le traitement  
de ses données constitue une violation du RGPD.

Carte
DE fidélité

S E M E S A
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TYPE INCONTINENCE NOM PRODUIT TAILLE MODÈLE GOUTTES

LÉGÈRE PROTECTION ANATOMIQUE 
MASCULINE

SUPER
430 ml

LÉGÈRE

PROTECTION ANATOMIQUE 
FÉMININE

MINI
330 ml

LÉGÈRE MIDI
530 ml

LÉGÈRE MAXI
800 ml

FORTE PROTECTION ANATOMIQUE 
MIXTE

SUPER
2700 ml

MOYENNE

SLIP ABSORBANT*

M
80 - 110 cm

EXTRA (M & L)
1300 ml

FORTE L
100 - 135 cm

SUPER (M, L & XL)
1900 ml

FORTE XL
120 - 160 cm

MAXI (M & L)
2200 ml

FORTE CHANGE COMPLET*

M
80 - 125 cm

L
 115 - 155 cm

XL
120 - 170 cm

SUPER
M - 3600 ml
L - 4100 ml

XL - 3800 ml

MOYENNE À FORTE PROTECTION DROITE
TRAVERSABLE 15 x 60 cm MAXI

890 ml

ALÈSE INTRAVERSABLE 60 x 90 cm

NORMAL
1125 ml
SUPER

1980 ml

INCONTINENCE

* La taille correspond à la mesure du tour de taille.
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Votre pharmacien, partenaire de D MEDICA, vous accompagne 
& vous conseille pour construire un projet adapté à vos besoins

MON AUTONOMIE & MON CONFORT
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Convient aux personnes ayant du 
mal à se pencher ou à s’agenouiller. 
Permet de se chausser facilement, 
sans se baisser et sans effort. 
Réf. 1003189 – L. 60 cm – Métal
Réf. 1003198 – L. 40 cm – Plastique

ENFILE-BAS ET CHAUSSETTES ENFILE-BAS

LACETS ÉLASTIQUES

ENFILE-BOUTON

PYJAMA MIXTECHAUSSE-PIEDS

AIDES TECHNIQUES - L’HABILLEMENT

Pour mettre ses chaussettes et ses
bas en totale autonomie, sans se 
baisser. Les encoches latérales 
maintiennent la chaussette et les 
extrémités de la sangle aident à 
mettre le bas en place.
Réf. 1006027

Les poignées coulissantes permettent 
de minimiser l’effort pour enfiler les 
bas de contention sans se pencher. 
Poignées rétractables pour faciliter 
le rangement.
Réf. 1408265

Permet d’accrocher tout type de 
bouton facilement avec une seule 
main. Recommandé en cas de 
difficultés de préhension, 
problèmes articulaires, faiblesse 
musculaire.
Réf. 1006019

1

2

1

2

Permettent de lacer et d’attacher 
les chaussures à l’avance, puis de 
les enfiler facilement sans avoir à se 
baisser. Longueur : 60 cm
Vendu en lot de 3 paires.
Réf. 1009945

Fermeture à glissière, du bas du ventre
au haut du dos, inaccessible. 
La personne ne peut pas se dévêtir et 
l’habillage est facilité pour le personnel 
soignant ou l’aidant. Modèle : court ou long.
Coloris : Marine. Taille : du 34 au 56
Réf. Selon taille et modèle

Votre pharmacien, partenaire de D MEDICA, vous accompagne 
& vous conseille pour construire un projet adapté à vos besoins

Modèle court Modèle long
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Très facile d’utilisation avec ses 
larges touches, 3 boutons d’accès 
rapide personnalisables. Répertoire 
10 mémoires et avertisseur lumineux 
d’appel entrant. Volume sonnerie 
et haut-parleur réglables. Fonction 
rappel du dernier numéro.
Réf. 1402499

TÉLÉPHONE SENIOR CHAISE HAUTE DE CUISINE

LOUPE PLEINE PAGE

PINCE DE PRÉHENSION

BROYEUR COUPE COMPRIMÉ

136 kg

AIDES TECHNIQUES - LA VIE QUOTIDIENNE

Léger, permet d’attraper les objets 
trop haut ou tombés au sol grâce à sa 
mâchoire antidérapante à ouverture 
large avec extrémité aimantée. 
Maniement simple et sans douleur car 
la poignée s’actionne avec la main 
entière.
Réf. 1406098 – L. 67 cm
Réf. 1406093 – L. 76 cm

Assise inclinée de 4 cm vers l’avant,
réduit l’effort pour s’asseoir et se relever.
Pieds réglables en hauteur, stables et 
munis d’embouts caoutchouc 
antidérapants. Accoudoirs amovibles, 
assise et dossier rembourrés.
Hauteur sol / siège réglable : 56 à 71 cm
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1205072

Légère, permet de l’utiliser sur son 
pied repliable de 10 cm ou autour
du cou grâce à son cordon fourni.
Grossissement x2. 
Dimensions : 23 x 16 cm
Réf. 1402909

Permet de broyer, couper et ranger 
les comprimés dans un petit 
compartiment prévu à cet effet.
Se glisse facilement dans la poche.
Compartiment étanche pour 
transporter un peu d’eau pour la 
prise de médicament.
Réf. 1406090

Permet d’organiser la prise de 
médicaments en respectant 
la posologie. Format compact, 
qui permet de l’emmener facilement 
lors de vos déplacements et 
continuer à prendre votre traitement.
Réf. 1012948 – Journalier
Réf. 1012956 – Hebdomadaire

PILULIER

1
2

1

2

          Grandes touches
          Facile d’utilisation
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VERRE 2 POIGNÉES VERRE AVEC DÉCOUPE NASALE

REBORD D’ASSIETTE INCURVÉ 

COUVERTS PLIABLES LOT DE 4

MULTI-SUPPORT UNIVERSEL

Pour positionner tous les ustensiles 
courants pour éviter tout risque de 
glissement inopportun. Ne colle pas et 
adhère des deux côtés pour empêcher 
les renversements. Se nettoie à l’eau 
savonneuse, inefficace lorsqu’il est 
mouillé.
Réf. 1005782 – Rond bleu : 19 cm        
Réf. 1005687 – Rouleau bleu : 2 m x 40 cm
Réf. 1202335 – Rouleau bleu : 2 m x 20 cm
Réf. 1403859 – Rond rouge : 20 cm
Réf. 1403858 – Rectangle rouge :  40 x 28 cm

ASSIETTE À REBORD
ET VENTOUSE

AIDES TECHNIQUES - LE REPAS

Facilite la prise en main avec 
ses 2 poignées ergonomiques 
et son couvercle bec verseur.
Socle large et stable. Passe au 
lave-vaisselle et au micro-ondes.
Contenance : 300 ml
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1018194

Utile pour les personnes souffrant d’une 
faible préhension de la main. Maintient 
divers articles tels que les couverts, 
stylos et crayons, brosses et peignes. En 
tissu souple et extensible. Convient aux 
droitiers comme aux gauchers.
Réf. 1017224

Permet de boire en gardant la tête 
et le cou en position droite. 
Passe au lave-vaisselle.
Réf. 1018454 – Contenance 115 ml 
Réf. 1403860 – Contenance 270 ml

1

1

2

2

2

1 2

1

Conçu pour empêcher les utilisateurs de 
faire tomber les aliments de l’assiette. 
Permet également de pousser les 
aliments sur une fourchette contre
le rebord afin de faciliter le repas. 
Passe au micro-ondes et au
lave-vaisselle. 3 clips de fixation.
Diamètre extérieur assiette : 19 / 25,4 cm
Réf. 1017758

Assiette avec rebord et ventouse 
permettant le maintien de l’assiette 
sur la table. L’assiette passe au 
micro-ondes et au lave-vaisselle 
(sauf la ventouse).
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1018496

SET ANTIDÉRAPANT

Permet de protéger au mieux les personnes dépendantes 
au cours des repas. S’attache par pression, ajustable 
derrière le cou. Taille unique 43 x 91 cm
Réf. 1001601

BAVOIR IMPERMÉABLE ABSORBANT

Les deux cuillères et la fourchette se courbent vers 
la gauche et la droite. La lame arrondie du couteau 
permet de couper avec un minimum d’effort. Manches 
en caoutchouc nervuré - confortables et antidérapants. 
Faciles à maintenir. 
Réf. 1004967
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OPTIONS DISPONIBLES 
Le porte-revue

La tablette
Le kit batterie

Accoudoirs amovibles et/ou 
escamotables. Fauteuil manuel évolutif 
en version électrique.
3 positions : Assise / Relax (TV) / Repos.
Coloris et revêtement : 

FAUTEUIL DE REPOS 
NOSTRESS MANUEL 
OU ÉLECTRIQUE

FAUTEUIL RELEVEUR COCOON

 

Fauteuil releveur électrique 1 ou 2 moteurs Cocoon
4 positions : assise, relax (position TV), repos, releveur.
2 profondeurs d’assise au choix (45 ou 55 cm).
Le COCOON 2 moteurs permet de gérer l’inclinaison du dossier
indépendamment de l’inclinaison du repose-jambes.
2 largeurs d’assise : 44 ou 50 cm
Hauteur sol / assise : 52 cm

Fauteuil releveur électrique 1 moteur Cocoon XXL
4 positions : assise, relax (position TV), repos, releveur.
Hauteur sol / assise : 52 cm
Largeur d’assise : 65 cm / Profondeur d’assise : 55 cm

Son design contemporain permet de 
convenir à tous les intérieurs. Électrique, 
il est équipé d’une structure renforcée 
en acier peint permettant une utilisation 
confortable. Télécommande qui permet 
de s’installer en position relax ou de se 
relever doucement. Le dossier incurvé 
permet un bon maintien de la tête 
et un confort d’assise exceptionnel. 
Repose-jambes capitonné très robuste. 
Pochette très pratique pour ranger 
la télécommande et tout autre objet. 
Coloris gris.
Réf. 1406088 – Électrique 1 moteur

Petite hauteur sol / assise de 47 cm
Disponible en 1 ou 2 moteurs 
4 positions : 
assise - relax (TV) - repos – releveur
2 profondeurs d’assise réglables : 46 
ou 53 cm.
Options disponibles : protège tête, 
tablette latérale.

120 kg130 kg

160 kg

220 kg

LE CONFORT - LES FAUTEUILS

FAUTEUIL RELEVEUR 
PRIMO CONFORT 

FAUTEUIL RELEVEUR
LUX

Velours déperlant
Marron / Grège

Tissu
Gris chiné

Revêtement PVC imperméable
Chocolat / Taupe / Réglisse

Couettes en fibres creuses siliconées permettant un accueil ultra confortable 
et moelleux ainsi qu’un allégement des pressions.

Tissu 
Gris chiné

Revêtement 
PVC Anthracite

130 kg

Coloris et revêtement : 
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Le fauteuil de repos est un fauteuil de relaxation (pas de fonction releveur) permettant de vous installer 
confortablement dans votre salon, chambre.

Le fauteuil releveur quant à lui, est apprécié pour sa fonction releveur vous permettant de sortir/entrer 
de votre fauteuil sans le moindre effort.

Votre choix dépendra de vos besoins en terme de confort, fonctionnalités, mais également de votre 
morphologie (taille, poids).

Le nombre de moteurs  :          
• 1 moteur : le dossier et le repose-jambes s’inclinent simultanément.
• 2 moteurs : le dossier et le repose-jambes s’inclinent séparément.
La version 2 moteurs est conseillée pour vous permettre de trouver votre position idéale.

Le nombre de position :  assise, relax (position TV), repos, releveur 

Revêtement et coloris : choisir le revêtement et le coloris qui vous conviennent.
Taille du fauteuil : Selon votre morphologie, plusieurs tailles sont disponibles, existe également en version 
XS, ou XXL.

Veillez à prendre en compte également l’encombrement total du fauteuil dans votre domicile.

TABLE SPÉCIALE
FAUTEUIL RELEVEUR PRODUITS CHAUFFANTS LUMINOTHÉRAPIE

Son piètement extra large et inclinable 
permet une utilisation de la table avec un 
fauteuil releveur (tous modèles sauf XXL).
Le plateau avec son rebord anti glisse 
s’ajuste en hauteur et s’incline dans la 
position souhaitée. 
Poids supporté par la table : 20 kg
Dimensions du plateau : 40 x 80 cm
Hauteur sol / plateau : 61 à 94 cm
Réf. 1187311

Assis Relax Repos Releveur Accès aisé

Diffuse une chaleur douce en continu.
Réchauffe les frileux, la chaleur stimule 
la circulation sanguine, décontracte et 
calme les douleurs musculaires.
Ces produits permettent également 
de réchauffer efficacement les 
personnes en position statique. 
Réf. 1403240 - Coussin chauffant 
Réf. 1408297 - Chancelière chauffante
Réf. 1408299 - Couverture chauffante

1 MOTEUR 2 MOTEURS 

COMMENT CHOISIR SON FAUTEUIL ? 

LE CONFORT - LES FAUTEUILS

La luminothérapie aide à maintenir une 
bonne santé physique et mentale.
Ce bain de lumière quotidien 
bienfaisant est idéal en automne et 
en hiver pour lutter contre la fatigue, 
l’apathie et les baisses de moral.
Réf. 1401467 
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Votre pharmacien, partenaire de D MEDICA, vous accompagne 
& vous conseille pour construire un projet adapté à vos besoins

SURVEILLER MA SANTÉ
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THERMOMÈTRE FRONTAL 
SANS CONTACT DIGITEMP

Mesure la température corporelle 
dans le canal auditif afin de détecter 
la fièvre pouvant indiquer une 
maladie, et pour le suivi des 
traitements et des processus de 
guérison. Résultat rapide. Socle de 
rangement. 
Dispositif Médical de classe IIa(1) et I(2)

Réf. 1407925 - Thermomètre(1)

Réf. 1407929 - Embouts jetables(2)

THERMOMÈTRE DIGITAL 
FLEXIBLE RAPIDE DIGITEMP

OXYMÈTRE DE POULS SpO2 
OXYLAB

PÈSE-PERSONNE
ÉLECTRONIQUE

PÈSE-PERSONNE 
IMPÉDANCEMÈTRE

LE DIAGNOSTIC

180 kg 150 kg

Affichage de la température sur 
écran rétroéclairé. Indicateur 
de bon positionnement et de 
bonne distance. Équivalent à une 
température rectale. Température 
corporelle et de surface.
Dispositif Médical de classe IIa.  
Réf. 1406330

THERMOMÈTRE AURICULAIRE

Mesure de la température,
périphérique du corps au niveau
buccal, axillaire ou rectal. 
Sonde flexible qui évite les blessures 
en cas de mouvement brusque.
Réponse 10 à 20 secondes. 
Affichage sur écran LCD, signal sonore. 
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1402369

Compact, portable, pratique à 
utiliser, il consomme peu d’énergie. 
Il est destiné à des vérifications 
ponctuelles de la saturation en 
oxygène. Livré avec un cordon, piles 
incluses.
Dispositif Médical de classe IIb
Réf. 1406163

Vous apportera une mesure du 
poids rapide et fiable. Design simple 
et épuré, il est particulièrement 
léger et compact et peut s’intégrer 
facilement à n’importe quel espace. 
Prise de poids très précise (200 gr à 
180 kg). Arrêt automatique au bout 
de 6 secondes. 
Dimensions : 35 x 35 x 4 cm 
Réf. 1400413
Existe en version connectée : 
Dispositif Médical de classe I 
Mesurable
Réf. 1408320 

Permet la pesée et l’analyse 
de graisse corporelle. Moyen le plus 
simple pour contrôler la masse 
graisseuse, le poids et l’IMC. 
Fin et compact, conçu pour faciliter 
le rangement lorsqu’il n’est pas 
utilisé. Utilisable chez les enfants à 
partir de 10 ans. Arrêt automatique. 
Mémoires : 4 utilisateurs. 
Dimensions 28.5 x 21 x 2.8 cm 
Dispositif Médical de classe I 
Mesurable
Réf. 1405661
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TENSIOMÈTRE ÉLECTRONIQUE 
CONFORT DIGITENSIO – BRASSARD

TENSIOMÈTRE ÉLECTRONIQUE 
DIGITENSIO PRO - POIGNET 

TENSIOMÈTRE ÉLECTRONIQUE 
DIGITENSIO PLUS – POIGNET

TENSIOMÈTRE ÉLECTRONIQUE 
DIGITENSIO PRO – BRASSARD

Permet de mesurer la pression artérielle systolique 
et diastolique. Autosurveillance régulière. 
Mesure de la fréquence cardiaque. 
Détection de l’arythmie. 
Affichage sur écran large à cristaux liquides. 
Mémoires : 60. 
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1405264- Poignet

Entièrement automatique. La technologie MAM permet 
de prendre 3 mesures successives avec de courtes 
pauses entre chaque mesure pour connaitre la pression 
artérielle exacte. Mesure de la fréquence cardiaque. 
Détection de l’arythmie. Grand écran à cristaux liquides. 
Mémoires : 2 X 90 mesures. 
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1405092 - Brassard

Entièrement automatique, il permet de mesurer 
la pression artérielle systolique et diastolique. 
Autosurveillance régulière. Mesure de la fréquence 
cardiaque. Détection de l’arythmie. 
Indicateur coloré du niveau de tension artérielle. 
Grand écran à cristaux liquides. 
Mémoires : 4 x 30. 
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1402371 - Brassard

Entièrement automatique. 2 modes de fonctionnement : 
MAM ou mesure automatique simple. Équipé de la 
technologie IMT et IHB pour un gonflage du bracelet 
doux et rapide et une mesure précise. Affichage sur 
écran large à cristaux liquides avec indicateur coloré du 
niveau de tension artérielle. Mémoires : 2 x 60 mesures. 
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1407923 - Poignet

Le brassard ou le bracelet doit être porté sur le bras gauche, face au cœur.
La mesure doit être réalisée le matin, avant la prise de médicaments et le soir avant le coucher.
Ne pas consommer de nicotine ni de café (1 h avant), prendre 5 min de repos avant la mesure.
Être en position assise et avoir le dos appuyé.
Dégager et soutenir les bras.
Décroiser les jambes.
Poser les pieds à plat au sol.
Ne pas parler ni bouger avant et durant les mesures.
Si possible mesurer toujours la tension à la même heure.

COMMENT BIEN MESURER LA TENSION ?

LA TENSION
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LECTEUR DE GLYCÉMIE
LGLMV-01

AUTOPIQUEURS SÉCURISÉSBANDELETTES RÉACTIVES
BRLMV-2016

UNE MARQUE

Pour thérapie insulinique sous-cutanée. 
Elles ont été conçues pour une injection 
en toute sécurité. L’aiguille se rétracte 
après l’injection. Pas de risque de 
piqûre accidentelle, il est impossible
de la réutiliser.
Boîte de 100 aiguilles à usage unique.
Dispositif Médical de classe IIa 
Réf. 1402416 - Sécurisées - 30G - 5 mm
Réf. 1402418 - Sécurisées - 30G - 8 mm

AIGUILLES FINES SÉCURISÉES 
POUR STYLO À INSULINE

LE DIABÈTE

LANCETTES EXTRAFINES

Lancettes avec un diamètre parmi 
les plus fins du marché pour réduire 
le microtraumatisme généré lors du 
prélèvement. À usage unique.
Boîte de 200 lancettes.
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1400250 - 32G

Permet le prélèvement capillaire 
dans le cadre de l’autosurveillance 
glycémique. À usage unique.
Boîte de 200 unités.
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1402497 - 30G

Bandelettes à usage unique pour la 
détermination de la glycémie.
Elles doivent être utilisées avec du 
sang capillaire frais prélevé sur
le doigt. À utiliser exclusivement 
avec le lecteur SOLUDIAB LGLMV-01 
du Laboratoire Marque Verte.
Boîte de 100 unités.
Dispositif Médical Diagnostic In-Vitro 
Réf. 1400114

Permet de surveiller sa glycémie
rapidement. Simple d’utilisation et 
fiable, il mémorise les résultats 
des 450 dernières mesures.
Système d’éjection de bandelette.
Kit comprenant : 1 lecteur, 
10 autopiqueurs, 10 lancettes, 
10 bandelettes, 1 pochette de 
transport.
Dispositif Médical Diagnostic In-Vitro
Réf. 1405041

Pour thérapie insulinique sous-cutanée.
Pour l’injection de l’insuline, plusieurs 
longueurs pour une meilleure adaptation 
aux besoins de chaque patient.
Boîte de 100 aiguilles à usage unique.
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1400467 - Fines - 31G - 5 mm
Réf. 1173799 - Fines - 31G - 8 mm
Réf. 1400464 - Extrafines - 32G - 4 mm
Réf. 1401335 - Extrafines - 32G - 5 mm
Réf. 1400466 - Extrafines - 32G - 8 mm
Réf. 1406990 - Extrafines Pro - 32G - 4 mm
Réf. 1408210 - Extrafines Pro - 32G - 5 mm

AIGUILLES FINES & 
EXTRAFINES POUR STYLO 
INJECTEUR À INSULINE
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Votre pharmacien, partenaire de D MEDICA, vous accompagne 
& vous conseille pour construire un projet adapté à vos besoins

FORME & RÉÉDUCATION
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RÉÉDUCATION

100 kg
VÉLO DE RÉÉDUCATION 
MANUEL MAGNÉTIQUE

BALLE OEUF À MALAXER 

PÉDALIER D’EXERCICE

PÂTE À MALAXER

Permet de faire travailler les muscles des jambes 
ou des bras tout en restant assis confortablement.
Niveau de résistance réglable. Afficheur 5 fonctions 
(compteur, durée, calories dépensées, cadence 
par minute, défilement des fonctions). 
Bande cale-pieds réglable sur 3 positions.
Réf. 1197666

Pâte thérapeutique idéale pour la rééducation 
de la main. Différents niveaux de fermeté disponibles. 
Peuvent être combinées entre elles pour créer 
la résistance souhaitée.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1406312 – Souple – Jaune
Réf. 1406313 – Medium – Rouge
Réf. 1406315  – Ferme - Vert
Réf. 1406316 – Extra ferme - Bleu

Idéal pour une remise en forme, ce vélo est conçu pour 
des entrainements réguliers avec une masse d’inertie 
de 6 kg. Il s’équipe d’une résistance magnétique sur 8 
niveaux réglable manuellement. Affichage temps, 
distance, vitesse, calories. Ergonomique et confortable. 
Réglage de la selle. Roulettes de déplacement.
Réf. 1403976

Efficace pour la rééducation et le renforcement 
musculaire de la main et des doigts. 
Différents niveaux de fermeté disponibles. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1402147 – Ultra souple – Jaune
Réf. 1402148 – Souple – Rouge
Réf. 1402149  – Medium - Vert
Réf. 1402150 – Ferme - Bleu

L’activité physique joue un rôle essentiel dans la prévention des risques de chutes. 
Elle ralentit considérablement les changements physiologiques des personnes âgées

 tout en favorisant le maintien de la tonicité et de autonomie. 

LE SAVIEZ- VOUS ?
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Soulagement des douleurs menstruelles 
et d’endométriose. Soulagement rapide. 
Batterie longue durée : autonomie de 
24 heures. Temps de charge : 1 heure. 
Solution 100% naturelle. 
Discret : les électrodes sont collées 
au ventre, le boîtier s’attache 
facilement à la taille du pantalon. 
Efficacité cliniquement prouvée. 
Fourni avec 3 paires de gel pads 
et une pochette de rangement.
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1408075

Soulagement des douleurs de dos. 
Spécialement conçu pour les douleurs du 
dos. Accompagné d’une télécommande 
pour un contrôle total. Soulagement 
rapide et efficace. Discret et léger : 82 gr. 
Se porte sous les vêtements en toute 
discrétion. Intensité réglable : 16 niveaux 
d’intensité. Batterie rechargeable : 
réutilisable et pratique. 
Fourni avec 3 paires de gel pads 
et un étui de rangement.
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1408071

Soulagement des migraines. 
2 modes de traitement : mode 1 
traitement qui soulage la migraine en 
cours et mode 2 prévention qui prévient 
la fréquence de migraine. Soulagement 
rapide et efficace. Convient pour les 
femmes enceintes et/ou allaitantes. 
Batterie rechargeable : réutilisable et 
pratique. Léger : 15 gr, s’emporte partout. 
Intensité réglable : 40 intensités 
différentes. Fourni avec 3 paires de gel 
pads et un étui de rangement.
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1408073

Compatible uniquement 
avec l’appareil Ellune. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1408076 - Boîte de 6

Compatible uniquement 
avec l’appareil Aegis.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1408072 - Boîte de 2

Compatible uniquement 
avec l’appareil Qalm. 
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1408074  - Boîte de 3

ÉLECTROSTIMULATEUR 
PAINGONE ELLUNE 

ÉLECTROSTIMULATEUR 
PAINGONE AEGIS

ÉLECTROSTIMULATEUR 
PAINGONE QALM

GEL PADS DE REMPLACEMENT 
POUR APPAREIL ELLUNE

GEL PADS DE REMPLACEMENT 
POUR APPAREIL AEGIS

GEL PADS DE REMPLACEMENT 
POUR APPAREIL QALM

ÉLECTROSTIMULATION

Soulagement rapide 

Sans médicament

Sans effet indésirable

Batterie longue durée  

Design moderne et utilisation facile 

Facilement transportable 

LES AVANTAGES DE L’ÉLECTROSTIMULATION : 
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Remplacement des électrodes usées 
de l’appareil de stimulation circulatoire. 
Effectue la transmission des ondes 
de stimulation en suivant les niveaux 
d’intensité.
Réf. 1407671 - La paire

ELECTRODE POUR 
STIMULATEUR REVITIVE

Améliore activement la circulation. 
Réduit les gonflements dans les jambes et les pieds. 
Soulage les douleurs et les crampes. Cible et soulage 
les douleurs corporelles (TENS). Adapté aux personnes 
souffrant de troubles circulatoires qui recherchent 
un soulagement efficace. 
Sac de transport fourni. 
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1407601 

Soulage les douleurs aux jambes. 
Réduit les gonflements. Réduit les crampes. 
Augmente la distance de marche sans douleur. 
Améliore activement la circulation dans les jambes. 
Cible et soulage les douleurs corporelles. 
Batterie rechargeable pour plus de praticité. 
Fonction pause. Sac de transport fourni. 
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1407607

STIMULATEUR CIRCULATOIRE REVITIVE 
MEDICA PHARMA

STIMULATEUR CIRCULATOIRE REVITIVE 
MEDICAL

ÉLECTROSTIMULATION

Composées d’un film carbone
recouvert de fils textiles non lavables. 
Dotées d’un onglet permettant un 
positionnement et un décollement 
facilité.
Dispositif Médical de classe I 
Réf. 1005966 – Carré 50 x 50 mm 
sachet de 4
Réf. 1005909 - Rectangle 50 x 90 mm 
sachet de 4
Réf. 1005902 - Ronde diam. 50 mm 
sachet de 4

NEUROSTIMULATEUR

LOC.

Apporte tous les avantages de
l’électrostimulation, dans le 
soulagement et le traitement de vos
douleurs multiples et variées.
Simple et polyvalent, il agit avec 
douceur et puissance pour soulager 
vos douleurs. S’utilise avec des
électrodes (non fournies).
Dispositif Médical de classe IIa
Réf. 1011882

ÉLECTRODES POUR
NEUROSTIMULATEUR

          Autonomie max de 210 minutes
          Rechargeable, Minuterie réglable 
          Fonction pause
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Les produits de ce livret sont des dispositifs médicaux conçus pour améliorer et prolonger le maintien à domicile des patients.
Ces produits peuvent nécessiter une prescription médicale ainsi qu’une adaptation et une configuration par un prestataire de services à domicile.
Ces dispositifs médicaux sont des produits de santé réglementés qui portent, au titre de cette réglementation, le marquage CE.
Avant toute utilisation, lisez l’étiquette et les informations concernant le produit.
Pour plus d’informations et de détails techniques, veuillez demander à votre pharmacien ou D MEDICA.
Ce catalogue présente une sélection non exhaustive de nos matériels et consommables. Documents et photos non contractuels. 
Information sous réserve d’erreurs typographiques. D MEDICA se réserve le droit de modifier les références sans préavis et de fournir un matériel voisin 
de ceux présentés selon la disponibilité des stocks.

COMPRESSE GEL
CHAUD / FROID ACTIKINE

COMPRESSE BILLES
CHAUD / FROID ACTIKINE

FROID INSTANTANÉ GEL EFFET CHAUD/FROID

Composé d’éléments naturels et 
sans actifs médicamenteux, le patch 
réagit à l’air ambiant et chauffe alors 
automatiquement. La chaleur ciblée 
diffusée va contribuer à soulager les 
douleurs quotidiennes, articulaires ou 
menstruelles. 
Permet de décontracter et favoriser 
la récupération musculaire.
Dispositif Médical de classe IIa 
Réf. 1405841 - 13 x 10 cm - Boîte de 2
Réf. 1405842 - 13 x 10 cm - Boîte de 4
Réf. 1405843 - 29 x 10 cm - Boîte de 2
Réf. 1405844 - 29 x 10 cm - Boîte de 4

SOULAGER MES DOULEURS

À chaud, indiquée dans le traitement des 
douleurs rhumatismales et des douleurs 
dues à des raideurs musculaires.
À froid, elle diminue les inflammations, 
les œdèmes et favorise la résorption 
des hématomes. Fournie avec housse 
de protection. Compresse réutilisable.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1201783 - 12 x 29 cm
Réf. 1201784 - 13 x 14 cm
Réf. 1201785 - 20 x 30 cm

À froid : Aide à réduire la température 
corporelle et la douleur. Indiquée dans 
le traitement des entorses, tendinites, 
claquages, déchirures musculaires, etc. 
À chaud : Aide à améliorer la circulation 
sanguine et à soulager la fatigue. 
Indiquée pour le réchauffement des 
mains et des pieds froids, rhumatismes, 
raideurs musculaires, etc.
Compresse réutilisable.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1406859 – Small : 10 x 15 cm
Réf. 1406861 – Medium : 25 x 10 cm
Réf. 1406862 – Articulations : 19 x 11 cm
Réf. 1406865 – Dos : 31 x 20 cm 
Réf. 1406863 – Épaules : 43 x 26 cm
Réf. 1406858 – Masque oculaire : 21 x 7,5 cm

PATCH ADHÉSIF
AUTOCHAUFFANT ACTIKINE

Apporte un froid local entraînant 
une diminution instantanée de la 
conduction nerveuse. Permet l’effet 
antalgique du froid.
Dispositif Médical de classe I
Réf. 1405563 – Bombe de froid (400 ml)
Réf. 1201782 - Poche de froid (18 x 14 x 2 cm)

Efficace pour soulager les douleurs 
musculaires. Idéal pour massage 
musculaire. 
Réf. 1406757 – gel effet chaud - 100 ml
Réf. 1406756 - gel effet froid - 100 ml
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NOVIAcare VEILLE  
SUR LA SÉCURITÉ  
DES PERSONNES ÂGÉES 
À DOMICILE 

  Détecte et signale  
les situations anormales

  Une application mobile  
dédiée aux proches

   Une prévention optimale  
pour profiter de chaque  
instant 

POUR EN SAVOIR PLUS,
RENDEZ-VOUS SUR WWW.NOVIACARE.COM 

OU CONTACTEZ-NOUS AU 03.57.80.09.27

(soit 24.75€ après  

crédit d'impôt)

49.50€
TTC/MOIS



VOTRE PHARMACIEN CONSEIL : 

vous conseillent pour 
faciliter votre quotidien, 
avec un accompagnement 
personnalisé adapté à vos 
besoins.

Votre
PHARMACIEN
& D MEDICA

Un retour d’hospitalisation ? 

Un traitement à domicile ?

Vous souhaitez rester autonome chez vous ?
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Service Clients D MEDICA 
         05 62 89 88 50  
Du lundi au vendredi de 9 h 00 - 12 h 30 et 14 h 00 - 18 h 45

Permanence téléphonique le samedi de 9 h 00 à 12 h 00. 

       service-clients.dmedica@lacooperativewelcoop.com

Siège D MEDICA - Immeuble « Les Grands Chênes » 
ZI de Vidailhan - 4 rue Jean Giono - BP 10063 - 31133 BALMA CEDEX

www.dmedica.com


